
Latvijas Republikas Valsts prezidenta kanceleja
Prezidenta preses dienests

Pils laukums 3, Rīga-50, LV-1900, tālr. 7092122, fakss 7320404,
prese@president.lv, www.president.lv

- 1 -

Valsts prezidentes Vairas Vīķes-Freibergas uzruna Valsts prezidentes
rīkotā koncertā par godu NATO galotņu sanāksmei 2006. gada 28.

novembrī Latvijas Nacionālajā operā

Labvakar dāmas un kungi,
dārgie viesi!
Šie Latvijai ir vēsturiski brīži, kad mēs uzņem tik daudz un tik augstus viesus. Mēs

cenšamies viņiem parādīt, ko spēj Latvijas kultūra. Tā ir reta izdevība. Priecāsimies un
būsim lepni par to, ko mēs varam!

(Latvijas Televīzijas nodrošinātā tulkojuma latviski transkripts)

Ekselences,
Dāmas un kungi!
Laipni lūdzam šajā skaistajā Latvijas Nacionālās operas ēkā! Latvija ir patiešām

lepna, ka mēs varam rīkot 2006. gada NATO galotņu sanāksmi tikai nedaudz vairāk kā
divus ar pusi gadus pēc pilntiesīgas dalības organizācijā. Galotņu sanāksme ietver smagu
darbu un diskusijas, tādēļ mēs vēlētos Jums pasniegt šo koncertu kā īsu aprakstu par
Latvijas māksliniekiem: mūziķiem, dziedātājiem un dejotājiem, lai parādītu Jums to, ko
spēj sniegt Latvijas kultūra. Jānis Rainis ir rakstījis: “Pastāvēs, kas pārvērtīsies,” –
koncerta programma aptver gan tradicionālās, gan klasiskās mūzikas skaņdarbus, gan arī
modernu mūziku un deju. Šodien Jūs varēsiet iepazīties ar Latvijas vēsturisko mantojumu,
ar to mantojumu, kas nav taustāms. Jūs varēsiet iepazīties ar latvju dainām, un Jūs jau
dzirdējāt vienu no šādiem dziedājumiem, maģiskā veidā aicinot saulīti pie debesīm. Šajā
galotņu sanāksmē mēs arī lūkojamies uz sauli māti, un lūdzam, lai tā dod mums gaismu,
brīvību, mieru un drošību visos nākamajos gados. Lai Jums jauks vakars!


